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Öka simkunnigheten i Skärholmen 

Svar på skrivelse 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
En skrivelse om ökad simkunnighet har skickats från 
stadsdelsnämnden till förvaltningen för beredning. Frågor som ställs 
i skrivelsen handlar om statistik, simskoleavgifter, antal platser på 
simkurser för olika målgrupper samt vad förvaltningen gör för att 
öka simkunnigheten. 
 
I Stockholms stad är det Idrottsförvaltningen som ansvarar för att 
erbjuda möjligheter att lära sig simma. Idrottsnämnden genomför 
åtgärder som ska förbättra simkunnigheten, vilket redovisas i 
ärendet. Därutöver har Idrottsnämnden beslutat om sänkta 
simskoleavgifter för barn i vissa simhallar, däribland Skärholmens. 
Däremot är avgiften densamma för vuxna, exempelvis icke 
simkunniga föräldrar. 
 
I somras erbjöd Idrottsförvaltningen gratis simundervisning för de 
mellanstadiebarn som behövde förstärkning för att klara 
grundskolans kunskapsprov. Därutöver genomfördes ytterligare två 
nybörjarsimskolor för Skärholmsbarn 3-15 år. Föreningen 
Stockholmspolisens simklubb arrangerade simskola i Skärholmens 
simhall och på uppdrag av stadsdelsförvaltningen arrangerade 
Trampoolin Simskolor AB simundervisning på Mälarhöjdsbadet i 
Bredäng. 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden beslutade den 25 maj 2023 att skicka en 
skrivelse om ökad simkunnighet till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
I skrivelsen betonas att simkunnighet både är en fysisk aktivitet, så 
väl som en livsviktig kunskap. Vidare nämns grundskolans 
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kunskapskrav i simning för att få godkänt avgångsbetyg i idrott. I 
skrivelsen beskrivs Idrottsnämndens tidigare pilotprojekt, med 
sänkta avgifter i vissa simhallar. Projektet avslutades och kunde inte 
visa att de nått avsedd målgrupp, utan istället var det barn i 
innerstaden som tog platserna till reducerat pris i ytterstadens 
simhallar.  
 
I skrivelsen ställs dessa frågor till förvaltningen: 
• Hur många barn bor det i Skärholmen som är mellan 4-17 år? 
• Finns det någon statistik på den generella simkunnigheten i 
Skärholmen? 
• Hur jobbar stadsdelsförvaltningen för att öka simkunnigheten i 
Skärholmen? 
• Hur många platser finns det på simskolan i Skärholmen för barn, 
vuxna och personer med funktionsvariationer år 2023 jämfört med 
2022? 
• Vad är prisnivån (kursavgiften) på simskolan i Skärholmens 
simhall för barn, vuxna och personer med funktionsvariationer år 
2023 jämfört med 2022? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen medborgarservice och 
stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som 
svar på skrivelsen. 
 
Förvaltningen instämmer i uppfattningen att simkunnighet är viktigt 
för både vuxna och barn, särskilt för de som bor nära vatten. I 
Stockholm stad är det Idrottsförvaltningen som ansvarar för att 
erbjuda möjligheter till vattenvana och simkunnighet. Det görs 
genom verksamhet i simhallarna och under sommartid på stadens 
utebad. Anställd personal har kompetens för simundervisning som 
motsvarar deltagarnas olika behov. Grundskolorna bokar in så 
kallad skolsimning under skoltid.  
 
Idrottsförvaltningen har identifierat åtgärder som ska leda till högre 
simkunnighet hos fler barn. Dessa innebär att erbjuda 
förskoleklasser och skolor aktiviteter för ökad vattenvana vid tidig 
ålder, sänkta avgifter på simkurser för barn och gratis simskola 
under sommarlovet. Idrottsnämnden har beslutat att från januari 
2024 ska simskoleavgiften för barn sänkas från 700kr till 400kr. 
Avgiften gäller för simhallar i områden där simkunnigheten är låg, 
däribland Skärholmen. Det är dock fritt för stadens föräldrar oavsett 
var de bor att söka simskola i vilken simhall de vill. Idrottsnämnden 
har även infört föreningsbidrag för förberedande simskola och 
vattenträning för barn födda 2015-2018, där föreningar anslutna till 
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Stockholms simförbund kan ansöka om ersättning om 50kr per 
barn. 
 
Förvaltningen anser att det är positivt att Idrottsnämnd- och 
förvaltning gjort flera åtgärder för att stärka barns simkunnighet. 
Vad gäller vuxnas simkunnighet, exempelvis föräldrars, är avgiften 
för simkurs om 8x40 minuter densamma som tidigare, om 1 450kr. 
Enligt Svensk Simidrott är simkunnigheten lägre bland barn som 
har icke simkunniga föräldrar. 
 
Idrottsförvaltningens simundervisning i Skärholmens simhall 
Skärholmens simhall bjuder in barn från områdets förskoleklasser 
och årskurs 1-3, att träna vattenvana och förberedande 
simkunnighet. Cirka 350 barn från förskoleklasserna har deltagit 
under vårterminen 2023. Under sommarlovet har simhallen hållit 
gratis simskoleundervisning för mellanstadiebarn som behövt 
förstärkning för att klara grundskolans kunskapsprov i simning. 
Cirka 500 barn har deltagit i skolsimning i simhallens regi under 
vårterminen och sommarlovet. Därutöver bokar skolornas 
idrottslärare egna tider för sina elever i Skärholmshallen, Bredängs 
skolbad eller i andra simhallar. 
 
Sommarsimskola i Skärholmen 
Inom Riksidrottsförbundets satsning ”Inkludering av 
underrepresenterade grupper - Idrottssvaga områden” beviljades 
föreningen Stockholmspolisens simklubb finansiellt stöd till 
nybörjarsimskola. Under fyra sommarlovsveckor deltog totalt 140 
barn folkbokförda i Skärholmen, i åldern 4-15 år. Simskolan riktade 
sig till icke-medlemmar, men klubben är lokalt förankrad och har 
sin ordinarie verksamhet i Skärholmens simhall. Genom det 
finansiella stödet kunde kursavgiften reduceras till 100kr. 
Förvaltningen noterar att föreningen valde att basera den lägre 
avgiften på barnets boendeort och inte på i vilket område simhallen 
ligger, som beskrivits ovan i Idrottsnämndens beslut.   
 
Under sommarlovet inledde stadsdelsförvaltningen ett samarbete 
med Trampoolin Simskolor AB. Genom finansiering från 
förvaltningen arrangerades gratis simskola under två veckor på 
Mälarhöjdsbadet i Bredäng. Det var 63 Skärholmsbarn anmälda 
samt ytterligare 48 barn från andra områden i åldrarna 3-13 år. 
Vädret var kallt och regnigt, vilket förmodas ha bidragit till att ett 
15-tal Skärholmsbarn inte deltog vid alla tillfällen. 
 
 
 
 
 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SKHLM 2023/529 

Sida 4 (7) 
 

Skrivelse; Öka simkunnigheten i 
Skärholmen. 
 

Frågorna i skrivelsen 
Hur många barn bor det i Skärholmen som är mellan 4-17 år? 
 
I stadens områdesdatabas redovisas statistik per den sista december 
2022. Antalet barn i Skärholmen mellan 4 och 17 år var då 6563 
stycken.  
 
Finns det någon statistik på den generella simkunnigheten i 
Skärholmen? 
 
Stockholm stad har inte gjort någon generell simkunnighetsmätning. 
Förvaltningen har inte heller hittat uppgifter från andra 
undersökningar vad gäller Skärholmsbornas simkunnighet. Det 
finns flera mindre nationella undersökningar, exempelvis från 
Svensk Simidrott, Gymnastik-och Idrottshögskolan, Svenska 
Livräddningssällskapet och försäkringsbolagen If och Trygg-Hansa. 
I samtliga undersökningar ingår små populationer från hela Sverige 
och de svarandes uppgifter om sin simkunnighet kontrolleras inte. I 
undersökningarna uppger mellan 75-86 procent över 18 år att de är 
simkunniga. För åldern 4-17 år uppger föräldrar en simkunnighet 
hos sina barn om 55-65 procent. Undersökningarna definierar 
simkunnighet på olika sätt.  
 
I undersökningen från Svensk Simidrott som beskrivs i skrivelsen, 
deltog 1006 föräldrar från hela Sverige. 
 
Hur jobbar stadsdelsförvaltningen för att öka simkunnigheten i 
Skärholmen? 
 
Idrottsförvaltningen ansvarar för att öka simkunnigheten och att 
simhallens personal har god kompetens. Det kan vara en utmaning 
för simhallen att nå ut med marknadsföring om simkurser och 
sänkta avgifter. Skolbarnen nås lättast via skolorna förutsatt att 
barnet går i områdets skolor. Marknadsföringen verkar nå fler när 
förvaltningen hjälper till genom kontakter i det lokala 
civilsamhället. En förklaring skulle kunna vara att ledare i olika 
föreningar har föräldrars förtroende och när ledarna betonar vikten 
av simkunnighet når de lättare fram. 
 
Stadsdelsförvaltningen gav finansiellt stöd till Trampoolin 
Simskolor AB sommaren 2023. De arrangerade gratis simskola 
under två veckor på Mälarhöjdsbadet i Bredäng. 
 
Sommaren 2022 erbjöd förvaltningen tillsammans med 
Idrottsförvaltningen en satsning på vattenvana i Sätradals 
plaskdamm. Områdets förskolor bjöds in och aktiviteterna leddes av 
simpedagoger tillsammans med förvaltningens ferieungdomar. 
Deltagandet var inte så högt som förväntats, utvärderingen visade 
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att marknadsföringen kunde gjorts bättre men även att aktiviteterna 
var väderkänsliga.  
 
Stadsdelsnämnden hade en satsning 2017-2019 som gällde kvinnors 
egenmakt och hälsa. Mammor i en fokusgrupp identifierade behovet 
av simkunnighet, flera hade även upplevt trauman. Stadsdels- och 
Idrottsförvaltningarna tillsammans med Stockholmspolisens 
simklubb nådde en samverkan genom riktade simkurser. 
Målgruppen fick prioriterad kurstid i simhallen, låg egenavgift och 
behovet av simpedagoger med erfarenhet av traumatisering erhölls 
från föreningen. Under perioden nådde ett 60-tal mammor 
simkunnighet och livräddningskunskap, uppskattningsvis var det 
över 150 barn som fått en simkunnig mamma. Insatsen avslutades i 
och med Idrottsnämndens direktiv att prioritera simhallstider för 
barn och unga. 
 
Hur många platser finns det på simskolan i Skärholmen för barn, 
vuxna och personer med funktionsvariationer år 2023 jämfört med 
2022? 
 

Skärholmens sim & idrottshall 2022 
 
2023 

Kurs Antal platser 
 
Antal platser 

Simskola vuxen 36 
 
52 

Simskola kvinnor 36 
 
41 

Simskola personer med 
funktionsnedsättning 24 

 
25 

Simskola tjejer 8-14 år 36 
 
41 

Simskola barn 508 
 
831 

Vattenmix 8-16 år. Lekfulla 
aktiviteter för de som klarat 
kunskapskravet i åk 6 40 

 
 
 
40 

Totalt antal platser kurs- 
verksamhet vatten 680 

 
 
1030 

Källa: Skärholmens simhall  
 

 
Vad är prisnivån (kursavgiften) på simskolan i Skärholmens 
simhall för barn, vuxna och personer med funktionsvariationer år 
2023 jämfört med 2022? 
 
Hushåll med en sammanlagd årsinkomst under sex prisbasbelopp, 
motsvarande 289 800kr år 2023, kan få sänkt avgift om 200kr per 
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barn. För övriga personer har avgiften varit densamma år 2022 -
2023, enligt nedan. 
 

Skärholmens sim- & idrottshall år 
2022-2023 

Omfattning Avgift 

Simskola 5-14 år 8x30 min 700 kr 
Simskola 14-19 år 
 

8x45 min 1050 kr 

Simskola vuxen från 20 år 
 

8x45 min 1450 kr 

För dig som har en 
funktionsnedsättning 5- 19 år 
 

8x30 min 560 kr 

För dig som har en 
funktionsnedsättning från 20 år 
 

8x30 min 770kr 

 
Källa: Skärholmens simhall 
 
Jämställdhetsanalys 
Skärholmens simhall erfar att kvinnor varit mer motiverade än män 
att lära sig simma, särskilt om de har barn. Det är nästan lika många 
deltagare i simundervisning för kvinnor som i mixad 
simundervisningsgrupp och även i mixad grupp har kvinnor varit i 
majoritet.  
 
Simhallen möter även mammor som är motiverade att lära sig 
simma men som inte prioriterar sig själv, vad gäller kostnaden för 
simkursen i förhållande till kostnader för barnens behov. En trolig 
slutsats är att fler mammor hade anmält sig till simundervisning om 
avgiften för vuxna reducerades. 
 
De flesta som drunknar eller räddas från att drunkna är män. 
Svenska Livräddningssällskapet för statistik över antal drunkningar 
i Sverige. Den preliminära sammanställningen från 2022 visar att av 
totalt 93 döda i drunkning var 71 män. I en annan undersökning 
som IF Skadeförsäkring genomförde 2020 framgår att minst tre av 
tio medelålders män som ansett sig vara simkunniga, inte har 
simmat 200 meter de senaste tio åren. Det är män i denna 
åldersgrupp som har störst risk att överskatta sin simförmåga.  
 
 
Lisa KinnariLisa Kinnari  Sara Heppling TryggSara 
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